

Rządowy Program Odbudowy Zabytków dla Dolnego Śląska

Prawie 200 mln zł dla Dolnego Śląska w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, dzięki którym dofinansowanie na remont otrzyma ponad 500 zabytków w naszym województwie.

W środę 26 lipca w budynku Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się konferencja prasowa poświęcona ochronie zabytków oraz założeniom Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z udziałem Wojewody Dolnośląskiego Jarosława Obremskiego, Zastępcy Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Katarzyny Dziury oraz przedstawiciela Banku Gospodarstwa Krajowego – Opiekuna Województwa Dolnośląskiego Piotra Buzara.

Bezpośrednio po konferencji rozpoczęły się konsultacje dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z obszaru naszego województwa. W trakcie spotkania przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego przedstawiał założenia programu, omówił proces inwestycyjny i odpowiadał na pytania. Była też możliwość zadawania pytań dotyczących wszystkich edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W całej Polsce dofinansowanie przyznano na ponad 4800 projektów. Łączna kwota wsparcia w pierwszym etapie wyniesie ponad 2,5 mld zł. Rząd przeznaczył na ten cel przeszło 3 mld złotych.

Założenia programowe

Program kierowany jest bezpośrednio do jednostek samorządu terytorialnego, a za ich pośrednictwem również do innych podmiotów zobowiązanych do opieki nad zabytkami. Dofinansowanie jest przyznawane na realizację zadań inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami. Może pokryć do 98 % kosztów inwestycji, udział własny samorządu to minimum 2 %.

Środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków mogą być przeznaczone na:

- > prace konserwatorskie,
- > restauratorskie,
- > roboty budowlane.

W ramach Programu finansowanie mogą uzyskać obiekty posiadające wpis do ewidencji lub rejestru zabytków i będące w posiadaniu jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej podległej jednostce samorządu terytorialnego





Rządowy Program Odbudowy Zabytków



Rządowy Program Odbudowy Zabytków

Pliki do pobrania

[dolnośląskie pdf, 339.92 KB, 26.07.2023](#)

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

liczba wejść: 1055